Que en las citadas actuaciones el  Ministerio de Seguridad solicita la creación de cargos a fin de
designar a diverso personal policial;

Que en virtud de ello, en orden 09 Contaduría General de la Provincia procede a otorgar el Visto
Bueno a los cálculos de orden 03, los cuales ascienden a la suma de PESOS
CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS VEINTISEIS CON 45/100 ($ 466.992.826,45);

Que en orden 05 obra la respectiva excepción dispuesta por Decreto N° 03/2023 para la
creación de  ciento ochenta(180) cargos,a fin de designaraciento cincuenta y dos (152) Auxiliares
y veintiocho (28) Oficiales Subayudantes en la Policía de la Provincia;

Que en orden 13 obra Decreto N° 658/2023 mediante el cual se tramitó un refuerzo
presupuestario por la suma de PESOS CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES
NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS CON 45/100 ($
466.992.826,45), acreditando así la existencia de partida presupuestaria para hacer frente a los
costos salariales, de acuerdo a lo estipulado en el art. 25 de la Ley N° 9433;

Que resulta necesario realizar la pertinente creación de cargos de la planta prevista por el